
 

Änderungssatzung 
 

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der 
Gemeinde Ruhpolding (BGS - WAS) 

 
 
Auf Grund der Artikel 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Ge-
meinde Ruhpolding folgende Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung. 
 

§ 1 Änderungen 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Ruhpolding 
(BGS – WAS) vom 16.03.2004, veröffentlicht im Amtsblatt der Gemeinde Ruhpolding (Ruh-
poldinger Gemeindeanzeiger) Nr. 12/04 vom 19.03.2004, zuletzt geändert durch Satzung 
vom 23.05.2018, veröffentlicht im Amtsblatt der Gemeinde Ruhpolding (Ruhpoldinger Ge-
meindeanzeiger) Nr. 22/18 vom 01.06.2018 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 11 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 
(2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit  
 

Nenndurchfluss (QN) Dauerdurchfluss (Q3) Grundge-
bühr 

bis QN 2,5 m³/h bis Q3 4 m³/h 108 €/Jahr 
bis QN 6 m³/h bis Q3 10 m³/h   270 €/Jahr 
bis QN 10 m³/h bis Q3 16 m³/h 432 €/Jahr 
bis QN 15 m³/h bis Q3 25 m³/h 675 €/Jahr 
über QN 15 m³/h über Q3 25 m³/h 1.080 

€/Jahr“ 
 
 
2. § 12 Absatz 3 erhält folgende Fassung: 
 
(3) Die Gebühr beträgt pro m³ entnommenen Wassers 2,08 €. 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2022 in Kraft. 
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